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Sikeres a telekkialakítás

Minden hely elkelt – gyors siker 
koronázta a város telekkialakítási 
programját: Idén májusra mind a 
37, teljesen közművesített ház-
helyet értékesíthette a város. ...

... folytatás a 2. oldalon.  

Út- és járdaépítések

A legnagyobb feladatokat elvé-
gezve kezdődött Jánossomorján a 
járdafelújítási program idén. A pro-
jekt az elmúlt évek legjelentősebb 
keretösszegéből gazdálkodhat. ...

... folytatás a 5. oldalon.  

Ballagók köszöntése

A város is elbúcsúzott a végzős 
nyolcadikosoktól június 10-én, 
a művelődési házban. Lőrincz 
György köszöntötte a ballagó 
diákokat. ...

... folytatás a 2. oldalon.  
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 	 Minden hely elkelt – gyors siker koronázta 
a város telekkialakítási programját: Idén májusra 
mind a 37, teljesen közművesített házhelyet érté-
kesíthette Jánossomorja Város Önkormányzata, 
mindegyiket kedvezménnyel, zömmel helyi kötő-
désű fiatalok részére. Összesen 25 Jánossomorján 
élő fiatal jutott így telekhez, és alapíthat családot 
szülővárosában. Az önkormányzat 2016-ban kezd-
te el a program előkészítését. A telkek értékesítése 
és a két új utca kialakítása hamarosan következett, 
három év alatt pedig a két teljes utca összes érté-
kesítésre kijelölt házhelye elfogyott. A város célja 
az volt, hogy segítse a helyben maradni vagy vis�-
szatérni kívánó helyi fiatalokat, így dolgozták ki a 
kedvezményrendszert is. Ennek segítségével akár 
50 százalékkal a piaci ár alatt is hozzájuthatott itt 
egy jánossomorjai fiatal a leendő házhelyéhez. 

	 „Minket is örömteli meglepetés ért, amikor lát-
tuk, hogy milyen gyorsan elkelnek a telkek. Az ötéves 
projekt során a város teljesen saját forrásból közel 120 
millió forintot fordított a programra. Még hátra van a 
két utca aszfaltozása, és járdaépítés, amit majd az épít-
kezések befejeztével kezdünk meg. Ennél némileg ke-
vesebb bevétele származott a városnak a telkek eladá-
sából. Így összességében kissé több volt a ráfordítás, 
de ez mégsem veszteség, hiszen sikerült zömmel helyi 
fiatalokat támogatni, helyben marasztalni, ami fontos 
célunk volt. Így a közösség egészét segítő célra hasz-
náltuk a köz vagyonát, nagy értéket teremtve.” – emel-
te ki Lőrincz György polgármester. „Ráadásul a város 
egyik legszebb kilátású és környezetű utcája alakulhat 
itt ki, a Hanság szélén.”

	 Az egykori heidebauer gazdák szőlőskertjeinek 
területén létrejött utcák a múlt tisztelete miatt viselik a 
Kertalja és a Szőlőskert neveket.

	 A program folytatásáról hamarosan tárgyalhat 
a járványhelyzet enyhülésével újra összeülő képviselő-
testület. Ehhez fel kell mérni az aktuális helyi lakáspiaci 
helyzetet, az építőipari környezetet és a város lehető-
ségeit egyaránt. Az azonban biztos: szeretné folytatni a 
programot a város, új telkeket kialakítva, és a lehetsé-
ges legnagyobb kedvezményeket kínálva a helyi fiata-
loknak, még akkor is, ha az árak jelentősen emelkedtek 
ebben a szférában – emelte ki a polgármester.

Sikeres a telekkialakítás - 25 helyi fiatal maradhatott helyben

Ballagók köszöntése
A város is elbúcsúzott a végzős nyolcadikosoktól 
június 10-én, a művelődési házban. Lőrincz György 
polgármester a ballagókat köszöntve a diákok kö-
zösségi életét szétszakító, ám az őket meg is edző 
járványhelyzetről beszélt, és a fiatalokban kialakult 
felelősségérzetre hívta fel a figyelmet.

	 „Nehéz tanévetek volt, karanténnal, digitális ok-
tatással, és sokkal kevesebb közös élménnyel az utolsó 
hónapokban. A felelősséget az egészség és a közös-
ség iránt azonban sokszorosan megtanultátok. Bízom 
benne, hogy éltek is ezzel a nehéz próbán megszerzett 
tapasztalattal az életben.” Hozzátette, Jánossomorja 

segíti a fiatalokat, akár helyben maradnak, akár vissza-
térnek majd a tanulmányok után. Erre jó példa a most 
sikerrel zárult városi telekkialakítási program, aminek 
keretében 25 helyi fiatal vásárolhatott féláron házhe-
lyet, ahol családot alapíthat. Ezek a diákok pár éve még 
ugyanitt ültek, ahol a most búcsúzó végzősök. Akit pe-
dig messze sodor az élet, ő is mindig jánossomorjai 
marad a város szívében – emelte ki a polgármester. 

	 A fogadáson a diákok a várostól egy-egy városi 
címeres külső akkumulátort kaptak, ami segítheti és el 
is kísérheti őket a középiskolákban. A tanulók pedig kis 
ajándékokkal, verssel és köszönőbeszéddel fejezték ki 
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hálájukat az önkormányzat, és közvetetten a lakosság 
segítségei iránt. Megköszönték azokat a fejlesztéseket, 
támogatásokat, amiket az évek alatt a helyi oktatási-

nevelési szférába fektetett az önkormányzat. A köz-
ponti iskola diákjai meglepetésként évzáró keringőjü-
ket is eltáncolták.

	 Idén pedagógusnap alkalmából a városve-
zetés járta végig az oktatási – nevelési intézménye-
ket, ezzel pótolva a járványhelyzet miatt idén is el-
maradt, hagyományos városi ünnepséget.

	 Most személyes gondolatokkal, kis ajándé-
kokkal köszönte meg Lőrincz György polgármes-
ter és Bella Zsolt alpolgármester-iskolaigazgató a 
munkát, különös tekintettel a járványügyi nehézsé-
gekre, ahol - hangsúlyozták - példásan helytálltak a 
helyi pedagógusok. 

	 A város a nyugalmazott oktatás-nevelésben 
dolgozóknak személyes levélben köszönte meg mun-
kájukat, a jubileumi emlékdiplomásokat pedig dísz-
vacsorán köszöntötte, a helyi intézményvezetőkkel 
együtt. Az állam is gratulált azoknak, akik végzettségük 
megszerzésének jubileumi évfordulóit ünneplik, de az 
önkormányzat saját emléklappal is megköszönte a pá-
lyát, a generációk felnevelését, a város formálását. 
	 A város más közszolgálati szakmát is külön ün-
nepséggel köszönt az év során, ilyenek még például a 
helyi egészségügyi dolgozók és a köztisztviselők.

Pedagógusnap - másként

Ülő sor balról: 
Bella Sándor, 
Bella Sándorné, 
Vörös Józsefné, 
Fettik Vendelné, 
Berta Lászlóné
Álló sor:
Horváth Dániel,
Bella Zsolt, 
Lőrincz György, 
Zalán Lajos, 
Schwartzné Varga 
Mónika,
Hegedüs Iván
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	 Kevés beteg – kevés regisztrált - 2021 máju-
sára győztünk a koronavírus harmadik hulláma fe-
lett. Sorozatos enyhítő intézkedéseket vezethetett 
be Magyarország, egyre nagyobb szerepe lett a vé-
dettségi igazolványnak. A 12 év feletti fiatalok már 
június közepétől regisztrálhatnak oltásra, illetve a 
16 év felettiek már meg is kapták azt. 

	 Jánossomorján is jelentős mértékben csökkent 
a megbetegedések száma május végére. Ugyanakkor 
a negyedik hullám megérkezésének veszélye továbbra 
is fennáll, főként azért, mert még június elejére sem 
emelkedett megnyugtató mértékben az oltásra re-
gisztráltak száma. A háziorvosok beszámolói szerint 
30-40 százalék körül állt ez az arány május utolsó nap-
jaiban Jánossomorján. Ugyanakkor már az összes vak-
cina elérhető, nemcsak a háziorvosok oltanak, de saját 
magunk is jelentkezhetünk oltópontos vakcinára. Ezért 
is hangsúlyozzák a helyi egészségügyi szakemberek, 
hogy az oltás felvétele védi a személyt, a családot és az 
egész közösséget is. 

	

Az országos járványügyi veszélyhelyzetet szeptember 
végéig meghosszabbították, ugyanakkor újra össze-
ülhetnek az önkormányzatok képviselő-testületei jú-
nius 15-től. Jánossomorján is rendkívüli testületi ülést 
terveznek július elején, áttekintve az eddigi munkát és 
a rájuk váró, nagyobb horderejű kérdéseket. Mint is-
mert, a veszélyhelyzetben a döntési jogkört a polgár-
mesterekre ruházta át a törvény, bizottsági és testületi 
üléseket nem lehetett tartani.  Jánossomorján Lőrincz 
György polgármester a nagy volumenű és halasztha-
tó döntésekkel várt a rendes működés visszaállásáig. A 
polgármester a döntésekről rendszeresen tájékoztatta 
a testületi tagokat, illetve a lakosságot is – utóbbit a 
honlapon, közösségi oldalakon és online városinfó és 
fogadóóra segítségével is. 

	 Az egyik legnagyobb városi rendezvény, a ma-
jális elmaradt. A városi gyermeknap is halasztást szen-
vedett, a teljeskörű szórakozás érdekében július 3-án 
várta a pihenőpark a Kölyök Gödör résztvevőit.

Jánossomorja vírushelyzetben

	 Összesen ötezer tő virággal díszíti idén a 
városüzemeltető Jánossomorja köztereit, park-
jait, köztéri virágtartóit. Az ültetési akció május 
végén, Hanságligeten zárult, itt a felújított ját-
szóteret díszítették egy virágágyással. A munká-
hoz Lőrincz György polgármester is csatlakozott. 
Virágszőnyeget kapott több buszmegálló és gya-
logátkelő környéke, parkok, parkolók is.
	 A munka a város virágosítási programja ke-
retében zajlik, amihez idén először a lakók is csatla-

Ötezer virággal szépül Jánossomorja
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kozhattak. A közel hatvan jelentkező a házaik előtti 
közterületet díszíti a várostól kapott közel ezer tő 
virággal, ám sokan ki is egészítik a kapott növénye-
ket. A virágokat május közepén, a városháza udvarán 
adták át a lelkes jelentkezőknek.
	 A „Virágosítsuk együtt Jánossomorját” akció 
előzménye a tavaly ősszel átadott Szép Közterüle-
tért Díj, amivel a város azok munkáját ismerte el, 

akik széppé teszik a házuk körüli közterületeket. A 
virágosztást és az elismerést is folytatja a város, re-
mélhetőleg egyre többeket bevonva – hangsúlyozta 
a virágok kiosztása során Lőrincz György, kiemelve, 
hogy örömére szolgálna, ha a jövőben egyre többen 
jelentkeznének, hiszen az idei virágmennyiség akár 
két-háromszorosát is szívesen kiosztaná a város a 
közös, városszépítő cél érdekében.

	 Elsőként az Erdősor és az Ady Endre utca gya-
logútjai újultak meg – mindkettőt más-más helyi szak-
embergárdával készíttette el az önkormányzat. Az 
Erdősor utca járdája a páros oldalon, az Iparos utcai 
kereszteződéstől a Lajos utcáig kapott új betonburko-
latot május elején. Ezen utca gépjármű-közlekedése 
jelentősen javulhat év végére, hiszen az út burkolatát 
is felújítja a város. Az Ady Endre utca járdája teljes egé-
szében megújult, térköves burkolatot kapott, hiszen ez 
a városrész legforgalmasabb gyalogos szakasza, amely 
most fontosságához méltó arculatot is ölthetett.

Nagy lépések a járdák terén
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Kétszáz fa a város utcáira
	 Kétszáz fát ültetnek el az idei faültetési ak-
ció keretében Jánossomorján, a munkákat már ta-
vasszal megkezdte, ősszel pedig folytatja a város-
üzemeltető. Ebben az évben hatmillió forintos saját 
forrást fordít az önkormányzat a közterületi faülte-
tési programra.
	 A program idei kezdeteként Lőrincz György 
polgármester és Bella Sándor, a városüzemeltető veze-
tője ültetett el több csemetét is a Szent István utcában. 

Tavaly a pusztasomorjai városrész főutcájának teljes 
hosszában, mindkét oldalon megindult az utcaképet 
egységesítő és szépítő akció, ami idén tavasszal folyta-
tódott.
	 A négy éve indult akció keretében évente át-
lagosan kétszáz facsemete került ki a kisváros utcáira, 
parkjaiba, meghatározott fejlesztési terv szerint. Ez la-
kosságarányosan, a környező településekkel, városok-
kal összehasonlítva is kiemelkedő szám. 

	 Fontos fejlesztéssel indult Jánossomorja Vá-
ros Önkormányzata útfelújítási programjának idei 
szakasza: első és legfontosabb idei fejlesztése az 
Erdősor utca felújításának folytatása.
	 Az utca jelentős személy- és teherforgalmat 
bonyolít, nem mellesleg fontos tehermentesítő sza-
kasz, ha a belterületi főúton korlátozott a forgalom. Két 
évvel ezelőtt az első részét már elkészítette a város az 
Iparos utcáig, most folytatják a Fehérkeresztig. A maga 

6 méterével a jelenleginél szélesebb, két rétegű aszfalt-
jával strapabíróbb is lesz az úttest, süllyesztett szegélyt 
is kap, de a vízelvezető árkokat is rendezik. A munka 
összesen 38 millió forint, ez közel fele az idei 90 millió 
forintos útfelújítási keretnek. Idén tervezik még a Vá-
sártér utca ipari útszakaszának és a Frank utca végének 
felújítását, de a Széchenyi utca, a hanságligeti Alkotás 
utca és a Vásártér utca lakóövezeti részének engedé-
lyeire is vár az önkormányzat. Ebből mind talán nem 

Szélesebb és biztonságosabb
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fér bele a keretbe, de abban bízik a város, hogy további 
forrásokat is átcsoportosíthatnak erre, ha a költségve-
tési számok jól alakulnak. Illetve pályázati támogatás-
ban is reménykedik a város. Fontos előrelépés az utak 
terén, hogy állami forrásból és önkormányzati együtt-
működéssel megújul a Jánossomorjáról Várbalogra ve-

zető főút városon belüli része. De végéhez közeledik a 
86-os főút Rákóczi utcai szakaszának felújítása is, ami 
évek óta megoldatlan probléma volt, megnehezítette 
az itt lakók és közlekedők mindennapjait.
	 Mindkét felújítást lakossági kérésre szorgal-
mazta az önkormányzat az illetékeseknél.

	 Május végére „okos zebrává” alakult a vá-
rosi könyvtár előtti, veszélyes gyalogátkelő János-
somorján.
	 Gyalogosnak és autósnak is segít az új fej-

lesztés, amely a kilépni szándékozó gyalogost észlelő 
kamerarendszerrel, és villogó, útpályába épített fény-
jelekkel hívja fel a figyelmet az átkelni szándékozóra. 
Az okos zebra a Generali Biztosító és Jánossomorja 
Város Önkormányzatának közös pályázatából, össze-
sen hárommillió forintból valósult meg, aminek a felét 
a városkassza állta. Az eszköz éjszaka, ködben, vagy 
szembe tűző napsütésben is segít. Utóbbi miatt több 
baleset, köztük sajnos halálos kimenetelű is történt itt 
az elmúlt években. 
	 A nagy forgalmú belterületi főútra az önkor-
mányzat egy újabb gyalogátkelőt is tervez idén, a 
hanságfalvi csomóponthoz.

Okos zebra Jánossomorján

	 Kilenc hónap szükséges még a tüzek meg-
nyugtató megfékezéséig, de addig is hónapról hó-
napra csökkenteni szeretnénk a veszélyt, és ezért 
mindent meg fog tenni a depónia üzemeltetője – ezt 
a tájékoztatást kapta a város a május végén lezajlott 
hatósági ellenőrzésen, a hulladékdepónián.
	 Mint ismert, a hanyag kezelés miatt 2019 nyará-
tól ég a hulladéklerakó, az új vezetés pedig nagy erőket 
bevetve, sok előrelépéssel dolgozott, de mégsem tudta 
megfékezni a tüzeket. Ebben nagy szerepe van, hogy a 
bomlási gázok kinyerése nem folytatódott, az alvállalko-

zó cég ugyanis leállította a folyamatot a rendszer továb-
bi sérüléseitől is tartva. Ezért a szemlén is hangsúlyt ka-
pott: kulcsfontosságú a gázkinyerés újraindítása, aminek 
előkészületei megindultak, új kutakat fúrna a Rekultív 
Kft. ennek érdekében. Az ellenőrzésen Lőrincz György 
polgármester képviselte Jánossomorja és a környékének 
lakóit. Hangsúlyozta: „Látjuk a cég erőfeszítéseit, de lát-
juk tűzoltóink megfeszített munkáját, látjuk az újra és 
újra gomolygó fekete füstöt. Ezért gyors, megnyugtató 
megoldást várunk, szorgalmaztuk is állami segítség be-
vonását, ami gyorsíthatná a probléma rendezését.”

Állami segítséget sürgetett a város a depónián
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Bölcsődebővítés a családokért
	 Gőzerővel zajlik a Kék Bagoly Bölcsőde fel-
újítása és bővítése, ami a város idei egyik legfonto-
sabb beruházása.
	 A teljes energetikai korszerűsítés, bejáratiajtó-
csere, akadálymentesítés és eszközfejlesztés mellett a 
leglényegesebb, hogy a nemrég korszerű, új épületbe 
költözött, szomszédos Idősek Klubja helyén egy új, 14 
fős csoportnak helyet adó csoportszoba várja majd a 
gyerekeket, előreláthatóan az ősztől. A felújítást közel 
70 millió forintos pályázati támogatásból és mintegy 
30 millió forintos saját forrásból valósítja meg a város. 

Lőrincz György polgármester a munkák kezdetén, a 
helyszíni bejárás során is hangsúlyozta: „Jól tudjuk, ezt 
mennyire várják a helyi családok, hiszen a bölcsődére 
nagy az igény, ezért is kezeltük kiemelten fontos pro-
jektként a felújítást, és ezért is igyekeztünk minél előbb 
elkezdeni a munkát.
	 De természetesen az őszre tervezett befeje-
zést is szeretnénk pontosan tartani. A munkálatok 
idejére a bölcsődei dolgozóktól és a kisgyermekes 
családoktól egyaránt megértést, türelmet kérek a 
közös cél érdekében.” 

	 Csendes főhajtásra és koszorúzásra kérte 
a város a lakókat a járványhelyzet miatt június 
4-én, a trianoni békediktátum aláírásának 101 éves 
évfordulója alkalmából, az összetartozás napján, ami a 
határon belüli és kívüli magyarság egységét jelképezi.

	 Reggel a szentpéteri kettőskeresztnél a város 
nevében Lőrincz György polgármester és Lipovits Máté 
képviselő helyeztek el koszorút és emlékeztek a sors-
tragédiára, illetve a magyarság traumákat túlélő össze-
tartozására. A nap folyamán még számos magánsze-
mély vagy helyi szervezet helyezett el koszorút, virágot, 
gyertyát az emlékhelyen.
De ugyanilyen csendes, egyéni megemlékezésekkel 
tisztelgett a város és az önkormányzat a tavasz folya-
mán több emléknapon is: Április 12-én, a Felvidékről 
kitelepített magyarok emléknapján hajtott fejet az ön-
kormányzat a felvidéki elűzöttek emléke előtt, ugyan-
úgy, ahogy a tőlünk kitelepített németajkúak sorstra-

gédiája előtt, akiket 1946 húsvét napjaiban indítottak 
útnak Németországba.

	 Március 15-én is külön emlékeztek intézmények 
és civilek: A járványhelyzetre való tekintettel Lőrincz 
György polgármester helyezte el az önkormányzat ko-
szorúját március 15-én a Szabadság Emlékoszlopnál. 

Csendesen is összetartozva
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Szíves segítőkészség
	 Már mind a négy városrészen várja szív ala-
kú műanyagkupak-gyűjtő a segítő szándékú vá-
rosiakat.
	 A városüzemeltető munkatársai által elkészített 
és kihelyezett tárolók utolsó darabja Hanságligetre, az 
orvosi rendelőhöz került. De ilyenek várják a három fő-
téren, Pusztasomorján, Szentjánoson és Szentpéteren is 
a kupakgyűjtőket. Az akciót lakossági kezdeményezésre 
indította a városvezetés, összefogva több önkormány-
zati képviselővel és a Lions Club helyi csoportjával. Az 
első hónap alatt már több zsák kupak gyűlt össze, amit 
beváltva rászorulókat segítenek az Lions-ok. 

	 Jelentős fejlesztésen esett át Jánossomor-
ja online térinformatikai rendszere, május végén 
ugyanis a város összes utcájáról pontos, fényképes 
felmérés készült.
	 A minden utcát bejáró autón két ipari kamera és 
egy GPS rögzítette a látottakat, amit mesterséges intelli-
gencia dolgozott fel, kitakarva például az arcokat, és he-
lyez online térképre. Ezzel fejleszti a város a két éve beve-
zetett online térinformatikai rendszerét, aminek a része a 
sokak által használt mobiltelefonos Jánossomorja App is.
	 Az okos város egyik fokmérője a térinformatikai 
rendszer, amelynek segítségével naprakész térképen lát-
hatjuk a telekhatárokat, helyrajzi számokat, a város terü-
leti besorolásait, szabályozásait. A felület a hivatali ügyin-
tézést is megkönnyíti. 

Fejlesztett térinformatika
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Megyei ezüst a labdarúgóknak
	 Ezüstéremmel térhettek haza a JSE felnőtt focis-
tái a Keglovich László Megyei Kupa döntőjéről, a győri 
ETO stadionból június 2-án, ahol 4-1 arányú vereséget 
szenvedtünk a Koroncó erős gárdájától. Maidics Balázs 
9 góllal a kiírás gólkirálya lett, a harmadik helyen, hét 
találattal pedig Tóth Kristóf végzett.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Befejeződött a Klafszky Katalin Tagiskola 
udvarának több éve zajló parkosítása és felújítása, 
amiben az önkormányzat mellett az egész közösség 

tevékenyen részt vállalt. Az októberben kezdődött 
munkák május elején, az automata öntözőrendszer ki-
építésével és tereprendezéssel, füvesítéssel zárultak.
	 Mindezekre összesen ötmillió forintos, teljes 
egészében saját forrást biztosított a város. Tavaly tér-
kövezés és járdaépítés zajlott az udvaron, szintén városi 
keretből. Az iskola udvaráért összefogtak a gyerekek, 
szülők és az intézmény is egy-egy hétvégén. De segí-
tett az iskola alapítványa, helyi civilek, vállalkozók is. A 
projekt során rendbe tették a teljes udvart, parkosítot-
tak, virágokat ültettek, padokat helyeztek ki. Készítet-
tek egy magaságyást is, és egy szabadtéri tanóráknak 
helyet adó pavilont is emeltek. Az önkormányzat az el-
múlt években összeségében mintegy 15 millió forintot 
fordíthatott az udvar és a járdák megszépítésére. 

Elkészült iskolaudvar

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 Mű fecskefészkek segítettek a visszaté-
rő fecskéknek Jánossomorja több középületén
Horváth Dániel önkormányzati képviselő, pedagó-
gus kezdeményezése és munkája eredményeként.
	 A művelődési ház, a könyvtár és az egykori 

pusztasomorjai jegyzői lakás falára telepítettek fecs-
kepelenkával ellátott, agyag fészkeket április elején. 
Ebben az önkormányzat és az intézmények, illetve a 
Magyar Madártani Egyesület helyi szakembere, Balsay 
Sándor is segítségére volt az aktív helyi pedagógusnak. 
Horváth Dániel elmondta: az országban általánosan és 
Jánossomorján is csökken a fecskék száma. Ennek oka 
a fészkek hiánya mellett a táplálék csökkenése, a falu-
sias életmód megváltozása, de a fészeképítéshez szük-
séges, sáros részek hiánya is gondot okoz a hasznos 
madaraknak.
	 Segíteni azonban lehet a fecskék megtele-
pedését, épp a lakossági szemléletformálás a célja 
a projektnek. Jövőre további középületeket szeretne 
bekapcsolni a programba a város. De a mű fecske-
fészkeket magunk is elkészíthetjük szakmai útmuta-
tók alapján, és rendelhetünk is a Magyar Madártani 
Egyesület oldaláról. 

Visszavárjuk fecskéinket
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Folytatódó templomfelújítás
	 Folytatódik  a Keresztelő Szent János temp-
lom felújítása, amire 15 millió forintos állami felújí-
tási forrást nyert a helyi egyházközség.
	 Ezt Jánossomorja Város Önkormányzata az e 
célra félretett költségvetési kerettel, 5 millió forinttal 
támogatja. A templom teljes külső burkolati felújításá-
ra ez valószínűleg nem elegendő, de egy fontos rész 
megújulhat belőle. A remélhetőleg minél gyorsabban 
bekövetkező folytatásban pedig ismét együttműködik 
a város és az egyházközség.  

	 Szent György, a rendőrök védőszentjének 
napja alkalmából Jánossomorja Város Önkormány-
zata idén is megköszönte és elismerte több helyi 
rendőr munkáját.
	 Lőrincz György polgármester Frank Anitával, 
Várbalog község polgármesterével közösen oklevelet 
és jutalmat adott át a helyi őrs több kollégájának a vá-
rosházán. Jánossomorja idei díjazottjai: Gellén Sándor 
r. főtörzszászlós szolgálatparancsnok, Polyák János 
r. főtörzszászlós, Németh László r. r. főtörzszászlós, 
Szmola István r. főtörzszászlós. Várbalog polgármeste-
re Boros Attila és Winkler Károly körzeti megbízottak-
nak köszönte meg áldozatos munkájukat. 
Lőrincz György hangsúlyozta, rendőreink a város köz-
biztonsága, a lakók biztonságérzete érdekében sok-
szor erőn felül, komoly hivatástudattal és a közösség 

iránti elhivatottsággal, igazi lokálpatriótaként védik Já-
nossomorját. 
	 Az ünnepségen részt vett a jánossomorjai szár-
mazású Szabó Jenő, a Mosonmagyaróvári Rendőrka-
pitányság vezetője is, aki elmondta, örül a város és a 
kapitányság közötti jó kapcsolatnak.

Köszönet rendőreinknek

	 Sokáig állt elemeire bontva a sportpályán lévő 
skate park, amit így a helyi bringások, deszkások, korisok 
nem tudtak használni. Nemrég az önkormányzat két kép-
viselője, Winkler László és Maglódi Zsolt rendezte vissza 
a park betonelemeit, együttműködve a parkot használó 
fiatalokkal. „Sajnos korábban egy rendezvény miatt ös�-
szetolták a betonelemeket, néhány elem sajnos sérült is. A 
deszkásoknak segítendő, magunk álltunk neki a rendbeté-
telnek, hogy használhassák a parkot a helyi fiatalok, termé-
szetesen kikérve a deszkások véleményét is.” - mondta el 
Maglódi Zsolt. „Érdekes volt, hogy amikor elkezdtünk da-
ruzni, a gyerekek kiültek, és nézték, hogy mi történik. Mire 
végeztünk, már 5-6 gyerek ott volt a rollerjaikkal, és birtok-
ba is vették a pályát. Remélem, idén már nem tologatják 

sehova az elemeket, mert már az eddigiek is megviselték 
őket! A nyári szünetre pedig balesetmentes használatot kí-
vánunk a srácoknak!”

Képviselők segítettek a skate parkban
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	 Civil szemétszedési akcióval és figyelemfel-
hívó táblaállítással vette kezdetét Jánossomorja 
Város Önkormányzatának környezetvédelmi pro-
jektje, a Zöld Jánossomorja program, amit a Föld 
napja alkalmából hirdetett meg a város.
	 Civilek fogtak össze, hogy megtisztítsák a vá-
ros környéki ligeteket az illegális szeméttől – betartva a 
járványügyi előírásokat. Az aktivistákat Lőrincz György 
polgármester is köszöntötte, kifejezve a város háláját a 
szemétszedőknek, akiknek ez már a sokadik ilyen, pél-
daértékű megmozdulásuk az elmúlt hónapok során. 
	 A Zöld Jánossomorja program része a város 
környezetvédelmi stratégiájának, amely már az utolsó 

szakaszában tart. De része a lakosság szemléletfor-
málása is, aminek érdekében egy közösségi oldalt is 
indított a város az interneten Zöld Jánossomorja né-
ven (www.facebook.com/zoldjanossomorja). De része 
a tájékoztatás, a civil és városi környezetvédelmi ötle-
tek összegyűjtése és megvalósítása ugyanúgy, ahogy 
egyes célzott kampányok is. Az első ilyen az illegális 
szemetelés ellen indult: „Ez a föld is a hazád, ne sze-
meteld össze!” - olvasható azokon a táblákon, amiket 
az önkormányzat a város parkjaiba, kirándulóhelyei-
hez, és az Ausztria felé tartó főút különböző pontjaira 
helyezett ki. Hamarosan pedig helyi környezettudatos 
civileket, aktivistákat szeretne bevonni a város az egyes 
programok elindításához. 

Zöld Jánossomorja program 

Újra gyérítés Jánossomorján
	 Jánossomorja teljes területén, így 
Hanságligeten és Újtanyán is elkezdődött a szúnyog-
gyérítési program június közepétől. Az országos ak-
ciónak idén is része Jánossomorja, ahogy a korábbi 
években is. A szúnyogok szaporodásától függően az 
évi rendszeres akció május végén vagy június elején 
indul, és általában augusztus 20-ig tart.
	 Ezalatt átlagosan tíz gyérítést végeznek János-
somorján állami forrásból, összesen, becslések sze-
rint nagyjából 5-6 millió forint értékben. A programot 
koordináló katasztrófavédelem ugyanakkor minden 
önkormányzatot arra kért, hogy jelezzék, ha lokálisan 
nem elegendő a beavatkozások száma. Az önkor-
mányzat, ahogy tavaly, úgy idén is a nagyobb vizeket 
érintő baktériumos, biológiai gyérítés szükségességé-
re is felhívta a hatóságok figyelmét tél végén. Tavaly 
óta már csak földi, meleg füstös szúnyoggyérítést vé-

geznek, a légi módszert már tavaly sem engedélyez-
ték, és az alkalmazott szerek körét is korlátozták, hogy 
környezetbarátabb legyen a beavatkozás.
	 A katasztrófavédelem felhívta a figyelmet arra is, 
hogy minden lakó maga is sokat tehet a szúnyogok el-
len kertje, pangóvizei rendszeres, szakszerű kezelésével.
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